
عضو انجمن صنایع ریلی ایران:
فاینانس چینی پروژه ریلی ٩٠٠ میلیون 

یورویی رسماً آغاز شد

عضو انجمن صنایــع ریلی ایران از آغــاز فاینانس 
چینی‌ها در پروژه ۶٠٣ دستگاه واگن خبر داد و گفت: 
بهمن ماه امســال اولین محموله CVU از چین وارد 

کشور می‌شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد رجبی، عضو انجمن 
صنایع ریلی ایران و قائم مقام واگن ســازی تهران در 
نشست خبری از اجرای فاینانس ٩٠٠ میلیون یورویی 
فاینانس چین برای تولید واگن خبر داد و گفت: اولین 
محموله CVU بهمن ماه از چین وارد کشور می‌شود. 
وی ادامه داد: مونتاژ و آماده سازی ١۵۴٠ واگن موجود 
متروی تهران توسط واگن سازی تهران انجام و تولید 
شده است و این شرکت جزو شرکت‌های دانش بنیان 
کشور بوده و تمام پایانه‌های تعمیراتی را بر عهده گرفته 
است. قائم مقام واگن ســازی تهران با اشاره به تعیین 
تکلیف پروژه ۶٠٣ دســتگاه واگن مترو اظهار داشت: 
این پــروژه از طریق فاینانس چین در ســال ١۴٠١ و 
١۴٠٢ آغاز شد و هر چند مدتی متوقف شده بود اما این 
پروژه را توانســتیم با ترفندهای بسیار ویژه در شرایط 
تشدید تحریم‌ها احیا کنیم و در هفته گذشته با دستور 
رییس جمهور این پروژه رســماً پایدار شد. رجبی با 
اشــاره به جزییات این پروژه تاکید کــرد: ارزش این 
پروژه ۶٠٣ دستگاه واگن ٩٠٠ میلیون یورو بوده که ٨۵ 
درصد آن با فاینانس چین انجام می‌شــود و این تامین 
مالی را در شرایط سخت تحریمی با همکاری چینی‌ها 

انجام دادیم.

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران:
رضایتمندی مردم از خدمات فرودگاهی به 

بیش از ۷۲ درصد رسید 

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران 
گفت: متوســط میزان رضایتمندی مردم از خدمات 
فرودگاهی در کشور برای نخستین بار طی شش ماه 
نخست امسال در ۹۵ درصد فرودگاه‌ها، بیش از ۷۲ 

درصد بوده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد امیرانی در نشست 
مشــترک با رئیس مرکز بازرسی نظارت بر خدمات 
عمومــی فوریت‌هــای اداری ســازمان اداری و 
استخدامی کشور و مدیرکل دفتر بازرسی، مدیریت 
عملکرد و حقوق شهروندی وزارت راه و شهرسازی 
که به منظــور معرفی و ارائه گــزارش از مولفه‌های 
سامانه جامع مکانیزه و هوشــمند سنجش و پایش 
کیفیت خدمــات فرودگاهی و میــزان رضایتمندی 
مردم از خدمات فرودگاهی برگزار شد، گفت: ارائه 
خدمات ناوبــری به پروازهای داخلــی و عبوری و 
ارائه خدمات فرودگاهی در ۵۶ فرودگاه مالکیتی از 
مهم‌ترین وظایف شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی 

در صنعت هوانوردی و فرودگاهی است.
وی اظهار داشت: حسب دستور مقام عالی وزارت راه 
و شهرسازی، ارتقای سطح خدمات در فرودگاه‌های 
کشور به مردم عزیزمان در دســتور کار جدی قرار 
گرفته اســت و طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده هم 
اکنون ارائــه خدمات فرودگاهــی در فرودگاه‌های 

کشور روند رو به رشدی را دارد.
 معاون وزیر راه و شهرســازی بیان کرد: همزمان با 
ارزیابی عملکرد سامانه جامع سنجش و پایش کیفیت 
خدمات فرودگاهی در فرودگاه‌های کشور، شناسایی 
برخی از مشــکلات نیز در فرودگاه‌هــا مورد توجه 
جدی قرار گرفته تا کیفیت خدمات فرودگاهی از نظر 
نرم‌افزاری و ســخت افزاری در فرودگاه‌های کشور 
بیش از پیش ارتقا یابد.امیرانی با بیان اینکه متوســط 
میزان رضایتمندی مــردم از خدمات فرودگاهی در 
کشور برای نخســتین بار در ۹۵ درصد فرودگاه‌ها 
بیش از ۷۲ درصد بوده است، یادآورشد: در ۶ ماهه 
نخست سال جاری با انجام یک میلیون و ۸۶۷ هزار 
و ۳۷۵ بازخورد از مسافران میزان رضایتمندی مردم 
از خدمات فرودگاهی کشــور به ۷۴.۸ درصد رسید 
که در مقایسه با مدت مشابه ســال گذشته، افزایش 
۴.۶ درصدی را نشان می دهد و این جهش در چند 
سال اخیر در فرودگاه‌های کشور بی‌سابقه بوده است.

گروه حمل‌ونقل- راه‌آهن چابهار-زاهدان با هدف 
ایجاد کریدور شــمال-جنوب در شــرق کشور و 
اتصال بندر شهیدبهشتی چابهار به شبکه ریلی کشور 
و بهره‌مندی از مزایای ترانزیت ریلی کشــور، از طریق اتصال 
آسیای‌میانه و افغانستان به آب‌های آزاد اقیانوسی طراحی شد. 
این مســیر ریلی ۶۳۴کیلومتری در دوبخش شمالی و جنوبی 
تقسیم‌بندی شده که از چابهار آغاز و پس از عبور از شهرهای 
نیکشهر، ایرانشــهر و خاش به شــهر زاهدان منتهی می‌شود. 
تکمیل این مسیر ریلی و اتصال بندر شهیدبهشتی چابهار‌)تنها 
بندر اقیانوسی کشور( به شــبکه ریلی، دسترسی مردم چابهار، 
نیکشهر، ایرانشهر و خاش به شبکه ریلی کشور را فراهم می‌کند 
و همچنین زمینه‌ساز بستر مناسبی برای توسعه و رشد اقتصادی 

و صنایع بومی منطقه و مباحث پدافند غیرعامل است.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، راه‌آهــن چابهار-زاهدان یکی از 
مهم‌ترین پروژه‌های ریلی ایران، به ‌عنوان بخش کلیدی کریدور 
شمال-جنوب و کریدور شرق کشــور در حال تکمیل است. 
این مسیر با هدف اتصال بندر شهیدبهشــتی چابهار به شبکه 
سراسری راه‌آهن کشور، نقش اساسی در توسعه اقتصادی شرق 
ایران و افزایش ظرفیت ترانزیتی کشور ایفا خواهد کرد. حالا در 
روزهایی که از حملات نظامی تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی 
به خاک ایران می‌گذرد و در حالی‌که نقاط مختلفی از کشــور 
طعم روزهای جنگی را چشــیده‌اند، شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل‌ونقل کشور از تداوم احداث راه‌آهن چابهار-

زاهدان در راستای توسعه محور شرق کشور خبر داده است.
پروژه راه‌آهن چابهار-زاهدان که از ســال۱۳۸۹ کلید خورده، 
به ‌عنوان یک طرح زیرساختی حیاتی برای توسعه اقتصادی و 
تجاری شرق ایران در حال پیشرفت است. این پروژه، اتصال 
بندر شهیدبهشــتی چابهار، تنها بندر اقیانوسی کشور، به شبکه 
ریلی کشور را ممکن می‌سازد و بدین ترتیب، بستر مناسبی برای 
توســعه ترانزیت ریلی و مبادلات تجاری فراهم می‌کند. حالا 
بسیاری از کارشناسان معتقدند که پروژه راه‌آهن چابهار-زاهدان 
به ‌عنوان یک طرح ملی و راهبردی، در حال تحقق اتصال بندر 
چابهار به شبکه ریلی کشور است. وزیر راه و شهرسازی وعده 

داده است که این پروژه -با 15سال‌ انتظار- تا پایان سال‌جاری 
به اتمام خواهد رسید.

پروژه راه‌آهن چابهار-زاهدان با هدف ایجاد کریدور شمال-
جنوب در شرق کشــور و اتصال بندر شهیدبهشتی چابهار به 
شبکه ریلی کشور و همچنین بهره‌مندی از مزایای ترانزیت ریلی 
کشور، از طریق اتصال آسیای‌میانه و افغانستان به آب‌های آزاد 
اقیانوسی طراحی و عملیات اجرایی آن در سال۱۳۹۲ آغاز شد. 
مدتی قبل بود که اعلام شد این پروژه به ‌بهانه مشکلات مالی و 
کمبود اعتبارات، با تأخیرهایی مواجه شده است. بااین‌حال، طی 
هفته‌های گذشته با تاکیدات ویژه مســئولان دولتی و وزیر راه 
و شهرسازی با توجه به اهمیت این خط‌آهن در ایجاد کریدور 
شمال-جنوب و اتصال آسیای‌میانه و افغانستان به آب‌های آزاد، 

مسئولان عزم خود را برای تکمیل آن جزم کرده‌اند. 

اتمام ابرپروژه ریلی چابهار تا پایان سال
به باور کارشناسان؛ این پروژه راهبردی و زیرساختی می‌تواند 
امکان انتقال کالا به داخل کشــور و به کشــورهای همسایه را 
تسهیل کند و به تجارت رونق بخشــد. از طرفی فرصتی برای 
جذب سرمایه بیشتر، اشتغالزایی مستقیم و غیرمستقیم و بهبود 
شرایط معیشــت مردم منطقه را ایجاد خواهد کرد. طبق گفته 
مجریان پروژه، قطعات آخر پروژه حدفاصل خاش تا زاهدان 
به طول ۱۵۵کیلومتر در ســال‌۱۴۰۱ به افتتــاح و بهره‌برداری 
رسیده و مابقی خط یعنی حدفاصل چابهار تا خاش نیز که طول 
آن به بیش از ۴۵۰کیلومتر می‌رســد، پیشرفت فیزیکی بیش از 

۸۰درصد دارد.
آنطور که پیش‌تر معاون شرکت ســاخت و توسعه زیربناهای 
حمل‌ونقل کشــور و وزیر راه و شهرســازی خبر داده بودند، 
بناست این پروژه تا پایان امســال یا نهایت ابتدای سال بعد به 
اتمام برسد. مدتی قبل نیز عباس خطیبی، معاون شرکت ساخت 
و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشــور اعلام کرد که راه‌آهن 
چابهار-زاهدان به طول ۶۳۴کیلومتر به شدت در حال پیگیری 
و اجراست؛ به‌طوری که در یک‌سال گذشته بیش از ۱۸۵کیلومتر 
در این مسیر عملیات نصب خط و ریل‌گذاری انجام شده و این 

پروژه پیشرفت ۸۴درصدی داشته است. به گفته وی، براساس 
هدف‌گذاری این پروژه تا پایان سال به اتمام می‌رسد.

درخصوص اهمیت این خــط ریلی، مدیرعامــل منطقه آزاد 
چابهار نیز اخیرا با اشــاره به اهمیت قرارگیری ایران در مسیر 
کریدورهای شمال-جنوب و شرق-غرب و سایر کریدورهای 
دیگر عنوان کرده که یکی از مسیرهای کلیدی در این کریدورها، 
محور چابهار-جلفا-ارمنستان اســت که می‌تواند ایران را از 
طریق ارمنستان به گرجســتان و ســپس به اروپا متصل کند. 
زیرســاخت‌های جاده‌ای در این مســیر در داخل کشور آماده 
است، اما حلقه مفقوده فعلی، اتصال ریلی خاش به چابهار است 
که تا زمان بهره‌برداری آن، ارسال بار از بندر چابهار به ارمنستان 

با دشواری‌هایی همراه خواهد بود.
آنطور که »ایسنا« در گزارشی آورده؛ مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد چابهار معتقد است تا زمانی که خط ریلی خاش-چابهار 
افتتاح نشــود، تجار ارمنی نمی‌توانند به ‌راحتی کالاهای خود 
را از جنوب‌شــرق آسیا یا شــبه‌قاره هند از طریق چابهار وارد 
کشورشــان کنند یا بالعکس، صادرات کالاهای ارمنی از این 
مسیر با محدودیت مواجه خواهد بود. اما به محض بهره‌برداری 
از این خط، کریدور شــمال-‌جنوب از منظر ریلی و جاده‌ای 
به‌طور کامل تکمیل خواهد شد. به گفته این مقام مسئول، اتصال 
ریلی خاش به ایرانشهر تا پایان سال‌جاری انجام می‌شود و مسیر 
ایرانشهر به چابهار نیز تا شــهریور‌۱۴۰۵ تکمیل خواهد شد. 
اکنون ایستگاه‌ها در حال آماده‌سازی هستند و بندر شهیدبهشتی 

نیز در حال تکمیل خط داخلی خود اســت. پیشرفت فیزیکی 
پروژه بیش از ۸۰درصد است و با بهره‌برداری کامل آن، چابهار 
به یکی از نقــاط کلیدی در ترانزیت منطقــه‌ای و فرامنطقه‌ای 

تبدیل خواهد شد.

شتاب در اجرای پروژه ریلی چابهار
ایران در محل اتصال کریدور‌های شــمال به جنوب و شرق و 
غرب واقع شده است. این موضوعی است که برای سال‌ها از آن 
غفلت شده بود و حالا مدتی است که به صورت جدی از سوی 
دولت‌های مختلف برای بهره‌برداری اقتصادی از آن برنامه‌ریزی 
می‌شود. بسیاری از کارشناسان حوزه اقتصاد حمل‌ونقل معتقدند 
که با بهره‌برداری از ابرپروژه ریلی محور چابهار-زاهدان، ضمن 
افزایش ظرفیت ترانزیت کالا در کریدور ریلی شمال به جنوب، 
موجب دسترســی مردم چابهار، خاش، نیکشــهر و ایرانشهر 
به شبکه ریلی کشــور و توسعه استان سیســتان و بلوچستان 

خواهد شد.
برخی گزارش‌ها حاکی از آن اســت که با تکمیل خط راه‌آهن 
چابهار به زاهدان، پیش‌بینی می‌شــود سالانه ۸میلیون تن بار و 
بیش از 2میلیون نفر مســافر از طریق این مسیر ریلی جابه‌جا 
شده و از این طریق سهم ایران در ترانزیت بین‌المللی افزایش 
چشمگیری پیدا کند. طرحی که می‌تواند چابهار را به قطب مهم 
اقتصادی، راهبردی و ترانزیتی در منطقــه تبدیل کرده و تأثیر 
مستقیمی بر اقتصاد در حوزه عملیات گسترده ترانزیتی سیستان 
و بلوچستان گبذارد. به این ترتیب، استان سیستان و بلوچستان 
به یکی از شاهراه‌های اصلی تردد کالاهای ترانزیتی در منطقه 
تبدیل شده و شــکوفایی و رونق در امور اقتصادی و اجتماعی 

شهرستان‌های این استان پهناور، رقم خواهد خورد.
برخی کارشناســان معتقدند که اتمام این خط ریلی، عبور کالا 
از کریدور شــمال به جنوب را ســرعت می‌دهد. با توجه به 
برآوردهای صورت‌گرفته، حجم بار در مســیر کریدور شمال 
به جنوب از روسیه و کشــورهای حوزه‌CIS به سمت هند و 
برعکس با افتتاح مسیر ریلی چابهار-زاهدان به حدود ۲میلیون 
تن در سال می‌رسد. تحقق بارهای ترانزیتی بیش از وابستگی 
به تکمیل زیرســاخت ریلی، به وضعیت توقف‌های بارها در 
گمرکات و بنادر و هماهنگی نهادهای متعدد داخلی و بین‌المللی 
و امکانات لجســتیکی بستگی دارد و کشــور ما در جذب بار 
ترانزیتی موفقیت نسبی نداشته و امید اســت با تحول در این 
زمینه و تشکیل ستاد عالی ترانزیت و رفع مشکلات مدیریتی و 

نرم‌افزاری، روند جذب بارهای ترانزیتی اصلاح شود.
ورود بخش غیردولتی به سرمایه‌گذاری و اپراتوری شاخه شرقی 
کریدور شمال-جنوب )خط ریلی چابهار-زاهدان-سرخس(، 
تحول شگرفی در امنیت و توسعه شــرق کشور ایجاد خواهد 
شد. این تغییر و تحول می‌تواند به اشتغالزایی، همبستگی منافع 
اقتصادی برای افزایش انعطاف‌پذیری در برابر تحریم‌ها، احیای 
نقش فعال در زنجیره ارزش منطقه‌ای و فراتــر از آن و تنظیم 

منافع مشترک مردم با دولت و حاکمیت منجر شود.

»سرآمد« گزارش می‌دهد؛

»بندر چابهار«  همچنان 
چشم‌انتظار اتصال به راه‌آهن
پروژه راه‌آهن چابهار – زاهدان تا پایان سال به بهره‌داری می‌رسد؟
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روزنامه

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: فیروز اسماعیلی نژاد
قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

زیر نظر شورای سیاستگذاری
سردبیر: دکتر ایرج گلشنی
دبیر تحریریه: سعید قلیچی

دبیر عکس: اصغر بشارتی

طرح و کاریکاتور: فریبا عزیزی
چاپ: صمیم

توزیع: موسسه نشریات جراری
تلفن دفتر مرکزی: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۲۲۷

تلفن دفترشهرستان ها: 86047596 -021
سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۸۵۴۳۹۹۶

Eghtesadsaramad@gmail.com:پست الکترونیکی
Eeghtesadsaramad.ir:نشانی سایت

عضو انجمن روزنامه های غیردولتی
نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 

پلاک۴۵۶ طبقه سوم - واحد۳

وزیر راه و شهرسازی: 

 دولت تمام قد در حوزه مسکن
 تلاش می‌کند

وزیر راه و شهرسازی گفت:در حوزه نهضت ملی مسکن دولت تمام 
قد تلاش خود را می کند تا آنچه که وعده داده شده بود را به حقیقت 

برسد و افتتاح ها هم ، این را نشان می دهد.
به گزارش اقتصادســرآمد،  فرزانه صادق در حاشــیه هیات دولت در جمع 
خبرنگاران اظهار داشــت: در حوزه نهضت ملی مسکن دولت تمام قد تلاش 
خود را می کند تا آنچه که وعده داده شــده بود را به حقیقت برسد و افتتاح ها 
هم ، این را نشان می دهد. دولت هم واگذاری زمین‌های جوانی جمعیت و هم 
تکمیل پروژه‌هایی که از قبل شروع شده اســت تلاش می کند، اما مشکلاتی 

هم وجود دارد.
وی افزود: درهمین جلســه نیز موضوع مسکن مطرح شــد و مشکلی که در 
پرداخت وام از طرف بانک‌ها داریم مطرح شد. رئیس کل بازنک مرکزی نیز با 

اینکه بارها این بخشنامه‌ها را ابلاغ کردند یک سری موضوعاتی دارند.

وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: با تمام پیگیری‌هایی که انجام شده و بحث اصلی 
دولت هم تکمیل پروژه‌هایی که از قبل شروع شده است، مقرر شد که ما هفته 
آینده یک گزارش ویژه هم در دولت داشته باشیم تا بتوانیم مشکلاتی که هم در 

حوزه بانکی و در حوزه آماده سازی زمین را پیگیری کنیم.
صادق مالواجرد با اشاره به اجلاس سه جانبه ایران، آذربایجان و روسیه گفت: 
این جلسه بســیار خوبی بود ما هیچ وقت جلسه‌ای که مشترک بین سه کشور 
آذربایجان، روسیه و ایران باشد نداشتیم در این جلسه افزایش ترانزیت و تمام 

مدهای حمل و نقلی، دریایی و بندری مورد بررسی قرار گرفت.
وزیر راه و شهرسازی عنوان کرد: تفاهم ها در سه بخش بود که بخش اولش در 
خصوص افزایش ترانزیت و چشم انداز ۱۵ میلیون تن بود. مقرر شد تا نقشه 
راهی ظرف مدت سه ماه تهیه شود ضمن اینکه ما قبلا تفاهم هایی با آذربایجان 

و روسیه داشتیم اما سه جانبه این اتفاق نیفتاده بود.
صادق مالواجرد بیان داشــت: بخش دوم که بسیار مهم بود در مورد گمرکات 
بود همه موارد ترانزیتی، صادرات و واردات به زیرساخت برنمی‌گردد بعضی 
از فرایندهای گمرکی، نرم‌افزاری و عدم دیجیتال بودن و عدم سامانه مشترک 
مشکلاتی را به ویژه برای کامیونداران وجود آورده است که این هم مقرر شد 

که ظرف یک ماه آینده، به یک پیش‌نویس مشترکی بین هر سه کشور برسیم.
به گفته وی، بخش آخر در مورد انرژی از جملــه برق و گاز بود در حوزه گاز 

وزارت نفت، کمیسیون مشترکی با روسیه دارد و در خصوص برق نیز شرکت 
توانیر به تفاهم اولیه سه جانبه رسیدند.

خبر

   روزنه        


